
 

 

     

 

 

Velkommen til en inspirerende dag med fokus på ”Hjernesmart”-undervisning samt hvordan du 

griber den svære samtale an. Igen i år vil Styrelsen for Undervisning og Kvalitet fortælle om de 

nyeste love og regler indenfor SPS. 

Program:  

09.30 Ankomst og morgenmad 

09.50 Velkommen v. Karsten Suhr. Formand for Danmarks Private Skoler - grundskoler og gymnasier 

10.00 Nyt om love og regler vedr. SPS og SPS-ordningen v. chefkonsulent Kirstine Bygballe Mikkelsen og 
Rabije Amit, Styrelsen for Undervisning og Kvalitet 

10.45 

11.00 

Pause 

Det gode møde og den svære samtale – små greb der kan gøre en stor forskel v. 

Thilde Westmark. I skoleregi er der ofte mange følelser og holdninger forbundet 

med møder og derfor er der meget at vinde ved at styrke mødeledelsen og de 

svære samtaler. Oplægget vil veksle mellem konkrete eksempler, filmklip og 

teoretiske pointer. Læs mere om oplægget side 2.  
 

12.30 Frokost 

13.30 ”Hjernesmart” – gode idéer til hjernesmart undervisning v. Anette Prehn. 

Hvordan kan vi – med hjernens spilleregler in mente – understøtte en sund og 

alsidig udvikling af børn og unge? Hjernen følger bestemte spilleregler, og hvis vi 

ikke kender dem, bliver læring, vaneændring og socialt samspil sværere, end det 

behøver at være. Anette Prehn vil tale om, hvordan små ændringer kan skabe 

mere hjernesmarte rammer omkring læring. Læs mere om oplægget side 2. 

14.30 Eftermiddagspause 

14.45 ”Hjernesmart” – gode idéer til hjernesmart undervisning v. Anette Prehn fortsætter 

15.50 Tak for i dag  
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Det gode møde og den svære samtale – små greb der kan gøre en stor forskel 
 

I skoleregi er der ofte mange følelser og holdninger forbundet med møder. Forældrene kan være berørte, 

pressede, sorgfulde og også vrede. De fagprofessionelle kan være nervøse, udmattede og indimellem også 

føle sig magtesløse. Der er ofte forskellige forståelser i spil om barnet og situationen. Der er derfor meget 

at vinde ved at styrke mødeledelsen og de svære samtaler: 

− Hvordan undgår vi, at de mange forskellige forståelser, synspunkter og agendaer bliver til 

konflikter, der fastlåser vores samarbejde? 

− Hvordan får vi i stedet håndteret møderne på konstruktive måder og får skabt et godt 

samarbejde? 

− Hvordan kan vi finde en vej i de svære samtaler? 

 

På denne dag vil vi se på mødestyring og samtalefærdigheder. Vi dykker ned i konkrete greb, der kan være 

brugbare før, under og efter mødet. Greben vil relatere sig til rammesætning, positionering og re-

positionering, ligesom vi ser på, hvordan vi bedst stiller spørgsmål og følger op midt i uenigheden og store 

følelser. 

 

Undervisningsform: Oplægget vil veksle mellem konkrete eksempler, filmklip og teoretiske pointer. Sigtet 

er, at vi kommer tæt på det komplekse felt, får styrker det teoretiske fundament og I får konkrete ideer 

med i rygsække, som kan bruges på hverdagens mange møder. 

 

Thilde Westmark (cand. psych.aut) arbejder som underviser og konsulent i Inpraxis. Hun samarbejder med 

ledere, fagprofessionelle, forældre og børn ud fra den narrative og systemiske tilgang. Hun er særlig 

optaget af, hvordan vi kan finde konstruktive samarbejdsformer og handlemuligheder omkring børn og 

unge i udsatte positioner. 

Hjernesmart - gode idéer til hjernesmart undervisning 
 

Hjernen følger bestemte spilleregler, og hvis vi ikke kender dem, bliver læring, vaneændring og socialt 

samspil mere op ad bakke, end det behøver at være. Hvordan kan vi – med hjernens spilleregler in mente – 

understøtte en sund og alsidig udvikling af børn og unge?  

 

Anette Prehn løfter sløret for, hvordan man med små ændringer kan skabe mere hjernesmarte rammer 

omkring læring. Hun taler om, hvad “stierne i hjernen” og ”hjernens lommelygte” betyder for læring og 

trivsel – og hvorfor vi alle bør have sort bælte i amygdala-håndtering.  

 

Undervisningsform: Foredraget tager afsæt i bestseller-bøgerne Hjernesmart pædagogik og Hjernevenner, 

og er fyldt med praktiske indsigter og værktøjer. Vi skal synge, reflektere og lege os til nye erkendelser, 

svøbt i Anettes forskningsformidling og jordnære metaforer. Intense og sporsættende timer, hvor vi alle 

spiller en rolle i, hvor meget vi tager med os hjem derfra.  

 

Anette Prehn er iværksætter, videnskabsformidler, forfatter, foredragsholder og mor til HJERNESMART-

universet, bl.a. “Hjernesmart ledelse” og “Hjernesmarte børn”. Hun opsummerer sin mission med ordene: 

“FORSKNING TIL FOLKET”, og har fokus på at bygge bro mellem videnskab og praktisk handling. 

https://www.saxo.com/dk/hjernesmart-paedagogik_anette-prehn_haeftet_9788771601770?utm_source=partner-ads&utm_medium=affiliate&utm_campaign=24269&paid=24269
https://www.dafoloforlag.dk/dk/skole/mellemtrin/hjernevenner--7273

